
Coneejo Deliberante
de fa Ciudad de rUshuaia

var ar/os PINO
Pr ,idento

Cencojo Deliborante do Ush gaia-

"2022 — 40° Aniversaric dela Gesta Heroica de Malvinas''.

• r °ORr AL

9/2022

EL COYCEJO ODELIBEMYTE

DE L CII1DAD DE 747-r0j4U

SANCIOWA COWT7VEWZI

RD tWAYZA

ARTÍCULO 1 0 .- EXCEPTUAR a la parcela identificada catastralmente como Sección

C, Macizo 73, Parcela 01, del artículo 1.1.2 de las Normas Generales sobre Uso del

Suelo correspondiente al Código de Planeamiento Urbano de a ciudad de Ushuaia.

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutiyo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 1 1 4 —
SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORNADA Dl 	 DÍA 28/03/2022,
CORRESPONDIENTE A LA  SEGUNDA SESION ORDINARIA DE FECHA
16/03/2022.-

Uc. MiJELIA BUTT
cretaria

Con ejo Deliborante

Las islas Malvinas, Geniasy Satzdozch del Sur, son y serán Agentinas

Ordenanza Numero: 6114
1/3



ORIGNAL	 2223

"2022- 40° Aniversario de 7a Gesta Hemica de Malvinas"

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"

///.2.

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Adantico Sur

=República Argen(ina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 3 2 b I G 2B22

VISTO el expediente E-3472-2022 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el expediente citado en el visto, tramitó la promulgación de la

Ordenanza Municipal sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la segunda

jornada del día 28/03/2022, correspondiente a la segunda sesión ordinaria de fecha

16/03/2022, por medio de la cual se exceptúa a la parcela identificada catastralmente como

Sección C, Macizo 73, Parcela 01, del Artículo 1.1.2 de las Normas Generales sobre Uso del

Suelo correspondiente al Código de Planeamiento Urbano de la ciudad de Ushuaia,

Que dicha norma fue totalmente vetada mediante Decreto Municipal N° 566/2022.

Que por Resolución C.D. N.° 84/2022, en trámite mediante la nota electrónica N-

10413-2022, dada en la sesión ordinaria del día 08/06/2022 el Concejo Deliberante de

nuestra ciudad ha insistido con la sanción en todos sus términos de la Ordenanza Municipal

referenciada.

Que este Departamento Ejecutivo entiende que se han cumplido los requisitos

exigidos por el artículo 128 de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia para

proceder a la promulgación de la norma insistida.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 incisos 1) y 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECR ETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N.° 6 1 1 4 , sancionada por el

Concejo Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada del día 28/03/2022,

correspondiente a la segunda sesión ordinaria de fecha 16/03/2022, por medio de la cual se

e ceptúa a la parcela identificada catastralmente como Sección C, Macizo 73, Parcela 01,

Ordenanza Numero: 6114
2/3



"2022- 40" Aniversario de la Gesta Heroica de Maívinas"

dtO avid FERRE
SE RETARIO

Sec. Hab al y Ord. Tern
unic 6al i dud de Ushu

Wier VuoW

Mpn

DECRETO MUNICIPAL N ° 2223

Provincia de Tterra del Fuego
Antártida e Istas del Attantico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

///.2.

del Artículo 1.1.2 de las Normas Generales sobre Uso del Suelo correspondiente al Código

de Planeamiento Urbano de la ciudad de Ushuaia. Ello, en virtud de la insistencia efectuada

mediante Resolución C.D. N° 84/2022.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6114
3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

